
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят восьмої сесії 
 

29.04.2025 р.                                      Летичів                                           №11    

        

      

Про внесення змін до   бюджету  

Летичівської селищної територіальної 

громади на 2025рік 

 

Відповідно Бюджетного Кодексу України, керуючись   статтею 26 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія селищної 

ради 

В И Р І Ш И Л А: 

1.Внести зміни до рішення 77 (позачергової) сесії Летичівської   

селищної ради № 5 від 15.04.2025 року «Про внесення змін до бюджету 

Летичівської селищної  територіальної громади на 2025 рік». 

  1.1.В пункті 1  абзаца 1  цифри «209877902», «203066062», «6811840»  

замінити відповідно на цифри «214453481», «207641641», «6811840» 

(додаток 1). 

  1.2.В пункті 1  абзаца 2  цифри 218013972», «202934532», «15079440» 

замінити відповідно на цифри «223292470.7», «205490465», «17752005,7» 

(додаток 3). 

  1.3.Внести зміни до пункту 5 та цифру «27787978» замінити на 

«31842398» і викласти в наступній редакції:    

- Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі «31842398» 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

   1.4.Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 2612645 грн. та 

встановити дефіцит спеціального фонду в сумі 7238945 грн., джерелом якого 

є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до бюджету 

розвитку спеціального фонду. 

2.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади в 2025 році на 4575579 грн., в 

тому числі за КДК 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


заробітної плати» - 900000 грн., КДК 11010400 «Податок на доходи фізичних 

осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку 

інших ніж заробітна плата» - 1255579 грн., КДК 11010500 «Податок на 

доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами 

річного декларування» - 300000 грн., КДК 14021900 «Акцизний податок з 

вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)» «Пальне» - 260000 

грн., КДК 14031900 «Акцизний податок з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (продукції)» «Пальне» - 130000 грн., КДК 

14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у 

тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 

замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 

що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 

Податкового кодексу України» - 200000 грн., КДК 18010600 «Орендна плата 

з юридичних осіб» - 550000 грн., КДК 18050300 «Єдиний податок з 

юридичних осіб» - 140000 грн., КДК 18050400 «Єдиний податок з фізичних 

осіб» - 140000 грн., КДК 18050500 «Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва 

за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків» 

- 500000 грн., КДК 21081500 «Штрафні санкції, що застосовуються 

відповідно до Закону України `Про державне регулювання виробництва і 

обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, та пального`»  - 40000 грн., КДК  

21081800 «Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у 

сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному 

режимі» - 30000 грн., КДК 22080400 «Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 

комунальній власності» - 30000 грн., КДК 24060300 «Інші надходження» - 

100000 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини   

бюджету громади на суму 4575579 грн.  

 Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини загального 

фонду бюджету на суму 2562934 грн., в тому числі: 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 1860420 грн., в тому числі: 

за КПКВКМБ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»  

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 170000 грн. 

відповідно програми  благоустрою на території Летичівської селищної ради 

на 2025 рік (для придбання світильників вуличного освітлення на суму 70000 

грн. та придбання устаткування освітлювального (електролампи, кабель, 

таймери), будівельних матеріалів  на суму 100000 грн.), 

 за КПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 800000 грн. відповідно заходів 

програми соціально - економічного  та культурного розвитку Летичівської 

селищної територіальоної громади на 2025 рік для проведення поточного 



ремонту і грейдерування комунальних доріг та за КЕКВ 2610 «Субсидії та 

поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» - 680000 грн. 

відповідно заходів програми ремонту та утримання  автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення на території Летичівської 

селищної ради на 2025 рік, 

за КПКВКМБ 0118120 «Заходи з організації рятування на водах» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)»  - 35000 грн. відповідно програми  

захисту  населення  і  територій від  надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру  на території Летичівської селищної ради на 2021-

2025 роки для оплати послуг по аварійно – рятувальному обслуговуванню 

місць масового відпочинку населення на водних об’єктах,  

за КПКВКМБ 0117680 «Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування» КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» - 15000 грн. відповідно 

програми розвитку місцевого самоврядування на території Летичівської 

селищної   територіальної громади на 2024-2026роки, 

за КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 48420 грн. відповідно заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

госпрозрахункового підприємства "Злагода" Летичівської селищної ради на 

2025 рік (для придбання  запчастин – 23420 грн. та дослідження саердловини 

– 25000 грн.), 

за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад»   

- 112000 грн. (КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 84000 грн. 

для оплати послуг за виготовлення технічних паспортів на  приміщення та 

експертну оцінку нерухомості для приватизації через аукціон і КЕКВ 2800 

«Інші поточні видатки» - 28000 грн. для оплати судового збору). 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на  суму 702514  грн., в тому 

числі: 

за  КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  - 449000 

грн. (КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 250000 

грн. для  придбання будівельних та супутних матеріалів, необхідних для 

проведення поточного ремонту будівлі вбиральні Летичівського ліцею № 1  , 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 199000 грн. для 

проведення поточного ремонту огорожі навколо території  навколо території 

Летичівського ліцею № 1), 

за  КПКВКМБ 0641010 «Надання дошкільної  освіти» КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 95000 грн. для придбання 

27 секцій огорожі ігрового майданчика для дітей раннього віку, 



за КПКВКМБ 0613131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на 

виконання Державної цільової соціальної програми `Молодь України`»  - 

125000 грн. (КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 

5000 грн. для придбання подарункових наборів, КЕКВ 2240 «Оплата послуг 

(крім комунальних)» - 60000 грн. для оплати послуг за проживання та 

харчування, КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» - 60000 грн. для виплати 

премій талановитій та учнівській молоді) відповідно цільової соціальної 

програми "Молодь Летичівщини" на 2023-2027 роки, 

за КПКВКМБ 0615011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських видів спорту» КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» 

- 20000 грн. відповідно Цільової програми розвитку фізичної культури і 

спорту на 2022-2026 роки, 

за КПКВКМБ 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та 

організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» 

КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» - 12000 грн. відповідно Цільової 

програми розвитку фізичної культури і спорту на 2022-2026 роки, 

за  КПКВКМБ 0611291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного 

періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 

спеціальним фондом державного бюджету)» КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар»  - 1514 грн. 

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини спеціального 

фонду бюджету в 2025 році на суму 2012645 грн., в тому числі: 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 2000000 грн. за КПКВКМБ 0617670 «Внески до 

статутного капіталу суб`єктів господарювання» КЕКВ 3210 «Капітальні 

трансферти підприємствам (установам, організаціям)» відповідно заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

госпрозрахункового підприємства "Злагода" Летичівської селищної ради на 

2025 рік (для придбання автобуса),    

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 12645 грн. за 

КПКВКМБ 0611291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 

залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що 

мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 

Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом 

державного бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування» (бюджет розвитку). 

 Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 2012645 грн., 

джерелом якого є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   

до бюджету розвитку спеціального фонду. 



3.Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 

01.01.2025 року в сумі 643000грн.    

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини загального 

фонду бюджету в 2025 році на  суму 43000  грн.  по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – Летичівській селищній раді  за КПКВКМБ 0111151 

«Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів 

місцевого бюджету» (КЕКВ 2272 «Оплата водопостачання та 

водовідведення» - 8000 грн., КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 23000 

грн., КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» 

- 12000 грн.) для відшкодування за спожиті комунальні послуги та 

енергоносії. 

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини спеціального 

фонду бюджету в 2025 році на суму 600000 грн. по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – Летичівській селищній раді за КПКВКМБ 0118240 

«Заходи та роботи з територіальної оборони» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування»  відповідно програми 

підтримки Збройних сил України  та окремих структур державних органів, 

які виконують завдання з територіальної оборони на території Летичівської 

селищної ради на 2025 рік – 600000 грн.  

Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 600000 грн., джерелом 

якого є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до 

бюджету розвитку спеціального фонду. 

4.Здійснити розподіл  залишку субвенції з місцевого бюджету за 

рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 

бюджетного періоду спеціального фонду бюджету Летичівської селищної 

територіальної громади, що утворився станом на 01.01.2025 року в сумі 

59920,70 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань спеціального фонду на 

суму 59920,70 грн. по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу 

освіти, молоді та спорту, розпорядник нижчого рівня – Летичівський ліцей № 

3, за КПКВКМБ 0611292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за 

освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)»  КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування»  - 46347,40 грн. (видатки розвитку)  і за КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 13573,30 грн. (видатки 

споживання). 

4.Змінити мету бюджетного призначення: 

 за КПКВКМБ 0113192 «Надання фінансової підтримки громадським 

об`єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну 

спрямованість» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» та кошти, що планувалися на виконання заходів 

програми соціальної підтримки, трудової і медичної реабілітації та інтеграції 



інвалідів по зору Летичівської ТПО УТОС на 2022-2026 роки в сумі 5000 грн. 

спрямувати на виконання програми соціальної, трудової, медичної, 

реабілітаційної допомоги інвалідам другої світової війни, учасникам бойових 

дій, учасникам війни, дітям війни, ветеранам праці, людям похилого віку на 

2021-2025 роки – 5000 грн.   

за  КПКВКМБ  0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету  КЕКВ 2120 

«Нарахування на оплату праці» - 28000 грн.   спрямувати на виплату 

нарахувань на заробітну плату педагогічному персоналу, 

5.Здійснити передачу планових асигнувань загального фонду по 

головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській селищній раді та 

зменшити планові призначення за КПКВКМБ 0120180 «Інша діяльність у 

сфері державного управління» на суму  465205 грн., в тому числі за КЕКВ 

2111 «Заробітна плата» - 277425 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 

праці» - 73094 грн., КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» - 4130 грн., КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 

20556 грн., КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 90000 грн. і збільшити 

планові призначення за  КПКВКМБ 0110180 «Інша діяльність у сфері 

державного управління» на суму 465205  грн., в тому числі за КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 277425  грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» 

- 73094 грн., КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 

19130 грн., КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 20556 грн., 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 75000 грн. 

6.Додатки  1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід`ємною частиною.  

7.Виконання даного рішення покласти на начальника відділу фінансів 

Летичівської селищної ради. 

8.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради  з питань планування, бюджету, фінансів та соціально 

– економічного розвитку,  житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери послуг. 

 

Селищний голова                                                                 Ігор ТИСЯЧНИЙ    


